

Protokół Nr 45/22

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 20 kwietnia 2022 r. w trybie zdalnym z użyciem telekonferencji i systemu eSesja – stosownie do art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 2095 z późn. zm.).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:05 i trwało do godz. 13:50.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Wydruk listy obecności członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Umianowice oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 180/1 opow. 4,2088 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kije.
4. Sprawy różne.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym przedstawił **Zbigniew Michnicki, Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji.**

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XLVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Jan Maćkowiak zapytał, czy zapisy planu transportowego, który był przyjęty w 2014 roku są dalej aktualne dla marszałka, jako organizatora publicznego transportu zbiorowego. Poprosił o zapewnienie, że województwo nie będzie organizować publicznego transportu zbiorowego tam, gdzie funkcjonują połączenia kolejowe np. na trasie Skarżysko – Kielce, tak aby nie wytwarzać konkurencji pomiędzy transportem kolejowym a autobusowym organizowanymi przez województwo. Ponadto chciał wiedzieć, czy oprócz norm emisji spalin będą wymagane zachowanie innych standardów dotyczących bezpieczeństwa i komfortu podróżujących. Zapytał również, czy na autobusach będą oznaczenia, że ten transport organizuje samorząd województwa.

Dyrektor Zbigniew Michnicki potwierdził, że zgodnie z planem transportowym kolej jest priorytetem i województwo nie chce stanowić dla niej konkurencji. A zatem, jeśli komunikacja autobusowa będzie się na jakichś odcinkach łączyć z koleją to będzie to uzupełnienie tego transportu, którego w danych godzinach nie ma, a być może jest potrzebny. W dalszej kolejności stwierdził, że wyznaczenie normy autobusów euro 5 już świadczy o pewnym standardzie, oczywiście zakłada się również, że autobusy będą wyposażone w udogodnienia dla osób niepełnosprawnych. Poinformował również, że na pojazdach zostaną zamieszczone piktogramy z oznaczeniem samorządu województwa. Ponadto podkreślił, że są plany skonstruowania tej komunikacji, tak aby nie stanowić konkurencji dla już funkcjonujących linii prywatnych. Natomiast będzie próba uzupełnienia godzin kursowania, tam gdzie będą takie potrzeby komunikacyjne.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś oraz Radna Magdalena Zielen dopytywali o tryb wyłonienia przewoźników.

Dyrektor Zbigniew Michnicki wyjaśnił, że z operatorami będzie podpisywana umowa zgodnie z art. 22 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. Jest to forma, która daje możliwość zawarcia tzw. umowy bezpośredniej. Z kolei kryterium wyboru operatorów będzie tabor, jakim operator może wykonywać usługi przewozowe. Zakłada się, że będą to co najmniej autobusy z normą emisji spalin nie niższą niż euro 5. Podkreślił, że są to umowy zawierane na jeden rok budżetowy i na chwilę obecną jest to jedyna możliwość uruchomienia linii użyteczności publicznej.

Radny Jan Maćkowiak chciał wiedzieć, czy funkcjonuje pojęcie wyłączności, zakładające, że w sytuacji gdy samorząd organizuje linię transportową, to w tym samym czasie prywatny przewoźnik nie może organizować linii na tej samej trasie. Ponadto zapytał, czy samorząd województwa będzie miał wpływ na ceny biletów.

Dyrektor Zbigniew Michnicki poinformował, że ustawa o publicznym transporcie zbiorowym od chwili uchwalenia, mimo wielu projektów jej zmian, nie ulegała większym przeobrażaniom, również w zakresie wyłączności. W kwestii cen biletów wyjaśnił, że będą one uzależnione od długości trasy, ale na pewno nie będą droższe, niż u tzw. przewoźników komercyjnych. Nadmienił, że przewozy będą uwzględniać ulgi ustawowe.

Radna Magdalena Zieleń dopytywała o zapytanie wysłane do operatorów oraz jakość taboru jakim dysponują.

Dyrektor Zbigniew Michnicki poinformował, że wysłano zapytanie do kilkunastu potencjalnych operatorów, spośród których 11 potwierdziło chęć podpisania ewentualnych umów przewozowych. Podkreślił przy tym, że jest tylko 6 linii autobusowych, ale żeby uzyskać większe rozeznanie zapytanie wysłano do większej liczby potencjalnych przewoźników. Z uwagi na to, że w przyszłości takie przewozy również będą uruchamiane, Urząd będzie korzystał z tej puli.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski chciał wiedzieć, czy dopłaty będą wypłacane do kilometra, czy do biletu. Zapytał również jak będzie sprawdzana prawidłowość wykonanych usług.

Dyrektor Zbigniew Michnicki wyjaśnił, że dopłaty będą wypłacane do kilometra, informując że zgodnie z ustawą będzie to 3 zł. W kwestii sprawdzania prawidłowości wykonywanych przewozów poinformował, że w Departamencie część pracowników zajmuje się kontrolą przewoźników w zakresie biletów ulgowych i oni będą również kontrolować operatorów wykonujących umowy na przewozy użyteczności publicznej.

Radny Jan Maćkowiak zasugerował zapisanie wymogu wyposażenia autobusów w system GPS, co zwiększyłoby skuteczność kontroli.

Dyrektor Zbigniew Michnicki uznał, że docelowo zapewne wszystkie pojazdy będą wyposażone w system GPS. Zwrócił jednak uwagę, że sam koszt urządzenia GPS jest niewielki, natomiast koszt stanowi też system i program do odbioru. Na chwilę obecną w budżecie nie zostały na to zaplanowane środki a Urząd nie chce obciążać przyszłych operatorów kosztami związanymi z tym systemem już na samym starcie projektu. Podkreślił, że jeśli linie na określonych trasach sprawdzą się, to być może w kolejnych umowach system GPS będzie wymagany. Zaznaczył, że umowy roczne dają pewną elastyczność w tym zakresie.

Komisja jednogłośnie (9 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym. Opinia nr 99/22 stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 4 do protokołu*.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Umianowice oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 180/1 opow. 4,2088 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kije przedstawił **Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych**.

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XLVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie (9 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa użytkowania wieczystego przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Umianowice oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 180/1 opow. 4,2088 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kije. Opinia nr 100/22 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 4.

W sprawach różnych:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poinformował, że do Komisji wpłynęły wyjaśnienia Dyrektora ŚZDW dot. dofinansowania studiów dla wicedyrektora jednostki. Pismo zostało zamieszczone w systemie eSesja (załącznik nr 7 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poinformował, że do Komisji wpłynęło pismo z firmy Anna Bud. Nadmieniał, że jest ono dostępne w Kancelarii Sejmiku (załącznik nr 8 do protokołu).

Radny Grzegorz Gałuszka poprosił o przesłanie ww. pisma na skrzynki mailowe członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zadeklarował, że pismo zostanie rozesłane.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Banaś

Protokół sporządził: Michał Wójcik